
Página: 1 / 2

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

119/2024

19/11/2024

E-mail: contabilidade@piratuba.com.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/01/2025
Pregão eletrônico
58/2024 - PE
119/2024

Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de peças para
recuperação das maquinas, Escavadeira Hidráulica Hyundai 180 LC9, da Frota do
Município

Lote: 1
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RODA MOTRIZ 81EM-10013GG 3,000 UND 770,00 2.310,00

2 PARAFUSO MOTRIZ 81E1-19680 70,000 UND 5,90 413,00

3 ARRUELA 5441-160006 70,000 UND 2,00 140,00

Total do Participante: 2.863,00

Lote: 2
Participante: PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

4 ROLETE 81Q6-11011 16,000 UND 790,00 12.640,00

Total do Participante: 12.640,00

Lote: 3
Participante: CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA

5 ROLETE 81Q6-10031 5,000 UND 700,00 3.500,00

Total do Participante: 3.500,00

Lote: 4
Participante: 33 PECAS PARA MAQUINAS PESADAS E AGRICOLAS LTDA

6 SAPATA 81N5-24540 20,000 UND 299,33 5.986,60

7 PARAFUSO E181-2504 250,000 UND 10,33 2.582,50

8 POLCA E181-2505 250,000 UND 6,33 1.582,50

9 CONJUNTO DE CORRENTE HYUNDAI 180 LC9 2,000 UND 8.533,00 17.066,00

Total do Participante: 27.217,60

Lote: 5
Participante: PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

10 REPARO SUIVEL 31N6-40951 2,000 UND 320,00 640,00

Total do Participante: 640,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 08/01/2025, às 14:51:28. Protocolo: 2abd6fda-40c6-4943-9e36-8871d600f04c



Página: 2 / 2

Lote: 6
Participante: ADIMAC PECAS E SERVICOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 JOGO DE ADSIVOS COMPLETO HYINDAI 180 LC9 (genuíno) 1,000 UND 980,00 980,00

Total do Participante: 980,00

Lote: 7
Participante: 33 PECAS PARA MAQUINAS PESADAS E AGRICOLAS LTDA

12 TINTA COMPATIVEL COM HYUNDAI 180 LC9 (AMARELA E CINZA) 20,000 UND 33,00 660,00

Total do Participante: 660,00

Lote: 8
Participante: PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

13 CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao
boro, temperados e revenidos. 61E3- 3034GG

3,000 UND 280,00 840,00

14 CORTADOR LATERAL/FACÃO Fabricados em aços microligados ao
boro, temperados e revenidos. 61E3- 3033GG

3,000 UND 290,00 870,00

Total do Participante: 1.710,00

Lote: 9
Participante: PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

15 PARAFUSO CORTADOR S017-20055D 12,000 UN 34,00 408,00

16 PORCA PARAFUSO CORTADOR S205-20100B 12,000 UN 14,00 168,00

17 ARRUELA S441-200006 12,000 UN 8,00 96,00

18 TRAVA DE DENTE KOMATSU KMAX 20Y70B197 15,000 UND 42,00 630,00

19 DENTE UNHA PC 200 REFORÇADO AUTO AFIANTE PARA ROCHA
SISTEMA KMAX

15,000 UND 165,00 2.475,00

Total do Participante: 3.777,00

Lote: 10
Participante: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

20 CAMERA DE RÉ ASSISTENTE HYUNDAI 180 LC9 21AB-30033 1,000 UND 4.794,87 4.794,87

Total do Participante: 4.794,87

Total Geral: 58.782,47

Assinatura do Responsável

08 de Janeiro de 2025Piratuba,

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 08/01/2025, às 14:51:28. Protocolo: 2abd6fda-40c6-4943-9e36-8871d600f04c


